
DELIBERA CONTRATTI SPECIALISTICA CONVENZIONATA pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n°326 del 23/03/2011

IL COMMISSARIO

Su proposta della Struttura Programmazione, Controllo e CEA

PREMESSO che l’art. 8 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 502/1992, e successive modificazioni e

integrazioni, stabilisce che “le Regioni assicurano i livelli essenziali e uniformi di assistenza

di cui all’art. 1 avvalendosi dei Presidi direttamente gestiti dalle Aziende USL, dalle Aziende

Ospedaliere, dalle Aziende universitarie e dagli Istituti di ricovero e cura a carattere

scientifico, nonché di soggetti accreditati ai sensi dell’art. 8- quater, nel rispetto degli accordi

contrattuali di cui all’art. 8-quinquies”.

PREMESSO che l’art. 8 ella legge regionale 28 luglio 2006 n. 10, stabilisce che “le ASL

definiscono gli accordi con le strutture pubbliche ed equiparate e stipulano contratti con

quelle private e con i professionisti accreditati, tenuto conto dei piani annuali preventivi e

nell’ambito dei livelli di spesa stabiliti dalla programmazione regionale, assicurando

trasparenza, informazione e correttezza dei procedimenti decisionali.

CONSIDERATO che l’art. 32, comma 8, della L. n. 449/1997 e l’art. 72, comma 3 della L. n.

448/1998 dispongono che le Regioni individuano preventivamente per ciascuna istituzione

sanitaria pubblica e privata i limiti massimi annuali di spesa sostenibili con il Fondo Sanitario

nonché gli indirizzi e le modalità per la contrattazione.

OGGETTO: STIPULAZIONE CONTRATTI DI EROGAZIONE PRESTAZIONI DI SPECIALISTICA

AMBULATORIALE, DI RADIODIAGNOSTICA E LABORATORIO, CON LE

STRUTTURE CONVENZIONATE PRIVATE PRESENTI SUL TERRITORIO – ANNI

2010/11/12



DELIBERA CONTRATTI SPECIALISTICA CONVENZIONATA pag. 2 di 5

CONSIDERATO che con DGR n. 35/23 del 28.10.2010 si è stabilita la necessità di

stipulare i contratti con i rispettivi erogatori per il triennio 2010.2012 nel rispetto dei tetti

assegnati dalla RAS per lo stesso arco temporale e definito per la nostra azienda

nell’importo di € 4.005.035,82 per anno.

DATO ATTO che con la DGR n. 30/14 del 06.08.2010 sono stati approvati gli schemi –

tipo di contratti per la regolamentazione dei rapporti tra le ASL e gli erogatori privati per il

triennio 2010, 2011 e 2012.

DATO ATTO che le ASL nel definire l’assegnazione del Budget tra i diversi erogatori privati,

devono fare riferimento secondo quanto prescritto dalla DGR n. 71/19 del 16.12.2008:

- al fatturato liquidato nell’ultimo anno (stimato con la proiezione dei dati disponibili);

- alla domanda, oggettivamente rilevata, eventualmente presente su specifici territori e

non adeguatamente soddisfatta o alla quale non è possibile dare adeguata risposta

dal SSR;

- all’aderenza ai livelli di erogazione definiti per ciascuna struttura nell’ambito dei

contratti precedenti.

Si è tenuto conto inoltre, delle valutazioni dei Responsabili dei Distretti competenti, in merito

ai Budget proposti in relazione all’offerta sanitaria presente nei rispettivi territori.

DATO ATTO che in data 22 dicembre 2010 sono stati sottoscritti i contratti con le seguenti

strutture convenzionate: Biorad Sas., CID Srl, FKT Srl, LAB Sas Lan Srl, Lab Siniscola Sas,

Crp Snc, ad eccezione della Multi Ingross Srl (Cedian) che attualmente è in fase di

regolarizzazione dei requisiti necessari per la convenzione in oggetto.

VISTA la DGR n. 35/23 del 28.10.2010 relativa alla determinazione dei tetti di spesa per la

stipula dei contratti tra le ASL e gli erogatori privati per gli anni 2010, 2011 e 2012;

VISTA la DGR n. 30/14 del 06.08.2010 – Approvazione degli schemi – tipo di contratti per

la regolamentazione dei rapporti tra le ASL e gli erogatori privati per il triennio 2010, 2011 e

2012;

VISTA la DGR 2/19 del 19.01.2010 inerente il processo di accreditamento delle strutture

private, attualmente transitoriamente accreditate e s.m.i.;

VISTA la L.R. 10/2006 e il D.Lgs. 502/1992.

VISTA la DGR n. 47/31 del 30.12.2010



DELIBERA CONTRATTI SPECIALISTICA CONVENZIONATA pag. 3 di 5

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità

e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi

ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di approvare con la presente i contratti di erogazione delle prestazioni di specialistica

ambulatoriale, di radiodiagnostica e laboratorio con le seguenti strutture:

 Biorad S.a.s. (Nuoro) € 126.069,62 per l’anno 2010;

 Biorad S.a.s. (Nuoro) € 134.675,08 per ciascuno degli anni 2011 e 2012;

 C.I.D. S.r.l. (Nuoro) € 1.807.638,39 per ciascuno degli anni 2010/11/12;

 Fkt S.r.l. (Nuoro) € 186.604,61 per ciascuno degli anni 2010/11/12;

 Lab S.a.s. (Nuoro) € 352.850,41 per ciascuno degli anni 2010/11/12;

 Lan S.r.l. (Nuoro) € 364.717,14 per ciascuno degli anni 2010/11/12;

 Lab S.a.s. (Siniscola ) € 169.867.68 per ciascuno degli anni 2010/11/12;

 C.R.P. S.n.c. (Siniscola) € 102.766,92 per ciascuno degli anni 2010;

 C.R.P. S.n.c. (Siniscola) € 102.768,26 per ciascuno degli anni 11/12;

b) di rinviare con successivo provvedimento l’approvazione dei contratti con le strutture che

allo stato attuale non possiedono tutti i requisiti utili per sottoscrizione del contratto.

c) di imputare la spesa sui fondi dei conti del bilancio di previsione annuale rispetto al tetto

complessivo di spesa pari a € 4.005.035,82 per gli anni 2010, 2011 e 2012 nel modo

seguente:

AUTORIZZAZIONE DI RIFERIMENTO (Si.Sar AMC):

Ufficio Autorizzazione: “BS05-Ufficio Autorizzazione Distretti /Dipart. Salute mentale e Dip.”

Oggetto autorizzazione: “Servizi sanitari e non, territoriale n.1”



DELIBERA CONTRATTI SPECIALISTICA CONVENZIONATA pag. 4 di 5

Imputazione ai conti di contabilità

CONTO
GENERALE

DESCRIZIONE
TETTO NETTO

STRUTTURE
2010 2011 2012

0502020608
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Altro

126.069,62 134.675,08 134.675,08 Biorad

0502020608
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Altro

1.807.638,39 1.807.638,39 1.807.638,39 Cid

0502020608
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Altro

186.604,61 186.604,61 186.604,61 Fkt radiologia

0502020604
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Laboratori

352.850,41 352.850,41 352.850,41 Lab Nuoro

0502020604
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Laboratori

364.717,14 364.717,14 364.717,14 Lan Nuoro

0502020604
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Laboratori

169.867,68 169.867,68 169.867,68 Lab Siniscola

0502020608
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Altro

36.741,43 36.741,43 36.741,43 Fkt Riabilitazione

0502020608
Acquisto di Prestaz. assistenza
specialistica - Altro

102.766,91 102.768,26 102.768,26 CRP Siniscola

TOTALE 3.147.256,21 3.155.863,01 3.155.863,01

Nota: l’entità del superamento del tetto è regolato dagli Art. 11/12 del contratto.

Imputazione ai centri di costo

CODICE CENTRO DI COSTO DESCRIZIONE CENTRO DI COSTO

TDSNU040502 RADIOLOGIA PRIVATI - DS NUORO

TDSNU040503 LABORATORIO ANALISI - PRIVATI DS NUORO

TDSNU05010201 RIABILITAZIONE DA PRIVATO (FKT) - DS NUORO

TDSSI040403 LABORATORIO ANALISI PRIVATI - DS SINISCOLA

TDSSI05010201 RIABILITAZIONE FISICA DA PRIVATO (FKT) - DS SINISCOLA

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Distretto di Nuoro e Siniscola ognuno per

la parte di competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Alessia Polimene



DELIBERA CONTRATTI SPECIALISTICA CONVENZIONATA pag. 5 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 23/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott.Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, lì ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott.Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp.le Distretto Sanitario Nuoro R

Resp.le Distretto Sanitario Siniscola R

= Responsabile C = Coinvolto I = Informato


